<sup>2</sup> SAINT AUGUSTIN, *Homélie sur l'Évangile selon saint Jean*, 49, 9. : « *Receptus est pauper, receptus est dives : sed ille in sinum Abrahae ; ille ubi sitiret, et guttam non inveniret.* »

<sup>3</sup> SAINT AUGUSTIN, *Sermons*, 23, 10. : « *Inde habemus aliquid, inde aspersi sumus, inde irrorati. Cuius ros talis est, qualis fons? Rore isto aspersus, sed flagrans in fontem, dic Deo tuo : Quoniam apud te est fons vitae [Ps 36, 10]. In rore isto natum est desiderium, in fonte satiaberis.* »

<sup>4</sup> SAINT AUGUSTIN, *De la nature de l'âme et de son origine*, 4, 19, 29. : « *Gaudium vero eius sive tristitia, delectatio vel offensio, sive sit in corporibus, sive in corporum similitudinibus, vera est. Tu ipse nonne dixisti, vereque dixisti "alimenta et vestimenta non esse animae, sed corpori necessaria" ? Cur ergo aquae stillam desideravit apud inferos dives? Cur Samuel sanctus post mortem, ut ipse quoque commemorasti, solito indumento vestitus apparuit ? Numquid ille ruinas animae, sicut carnis, per humoris alimentum reficere cupiebat? Numquid iste de corpore vestitus exierat? Sed in illo vera erat molestia, qua cruciatur anima ; non tamen verum corpus, cui quaereret alimenta. Et iste sic potuit apparere vestitus, ut non corpus esset, sed similitudinem corporis haberet et anima et habitus. Neque enim se anima sicut in membra corporis, ita et in vestimenta porrigit et coarctat, ut etiam inde formetur.* »

<sup>5</sup> SAINT AUGUSTIN, *La Trinité*, 15, 25, 44. : « *... quando fine huius vitae resolvuntur a corpore, ius in eis retinendis non habent invidiae potestates. [...] Proinde liberi a diaboli potestate, suscipiuntur ab Angelis sanctis, a malis omnibus liberati per Mediatorem Dei et hominum hominem Iesum Christum [...] Constituuntur autem purgati ab omni contagione corruptionis in placidis sedibus, donec recipiant corpora sua, sed iam incorruptibilia, quae ornent, non onerent.* »

<sup>6</sup> SAINT AUGUSTIN, *De la nature et de l'origine de l'âme*, 4, 16, 24. : « *... sinum Abrahae intellege, remotam sedem quietis atque secretam, ubi est Abraham.* »

<sup>7</sup> SAINT AUGUSTIN, *Homélie sur l'Évangile selon saint Jean*, 40, 10. : « *Quod intrasti, iter agis, exiturus venisti, non remansurus : iter agis, stabulum est haec vita.* »

<sup>8</sup> SAINT AUGUSTIN, *Commentaires sur les Psaumes*, 4, 9. : « *Recte enim speratur a talibus omnimoda mentis abalienatio a mortalibus rebus et miseriarum saeculi huius oblivio, quae nomine obdormitionis et somni decenter et propheticè significatur, ubi summa pax nullo tumultu interpellari potest.* »